
Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 4. 2. 2025 

Žádost č. 1 ze dne 31. 1. 2025: 

Prosíme o sdělení výrobce nebo dodavatele navrhovaného řešení osvětlení. Nejedná se o 

běžná svítidla na trhu. V projektu je přiložena kniha svítidel, která přesně specifikuje parametry 

zadání.   

Projekt je už straší a také hrozí, že navržená svítidla se již nebudou vyrábět. Kniha svítidel je z 

roku 2019. 

Chápeme, že se jedná o veřejnou soutěž, ale takto navržená svítidla nelze ocenit, protože jsou 

příliš úzce specifikované a bez znalosti výrobce nevíme, kde poptávat, abychom přesně splnili 

požadované zadání.    

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské nám. 196/1, Brno – město, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

Veřejná zakázka: 

„Výstavba objektu ÚMČ Brno-Útěchov" 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 3 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že Kniha svítidel uvedená v projektové dokumentaci neobsahuje 

řešení osvětlení od konkrétního výrobce nebo dodavatele a má za to, že se na trhu nachází 

vícero možností odpovídajících popsaným parametrům. 

Žádost č. 2 ze dne 3. 2. 2025: 

Pro korektní zpracování nabídky vás žádám o zaslání výkresu na odvodňovací žlab, vtokový 

obrubník zúžený-profil A, venkovní lavice, úřední deska, poštovní schránka a vlajkový stožár. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel nechal vypracovat výkres štěrbinového žlabu, vlajkového stožáru, zvonkového tabla 

se schránkou a popis úřední desky, které poskytuje jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

 

Zadavatel dále z vlastní iniciativy přistoupil k technické úpravě (spočívající v uzamčení sloupců 

požadovaného množství proti úpravám) souborů výkazů výměr s položkovým rozpočtem ve 

formátu .xls, a to v rozsahu objektu D.1.4.A, D.1.4.B, D.1.4.C a D.1.4.D. Aktualizované soubory 

tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel požaduje, aby v rámci 

nabídek účastníků v rozsahu objektu D.1.4.A, D.1.4.B, D.1.4.C a D.1.4.D byly doloženy vyplněné 

aktualizované soubory a v rozsahu objektu D.1.1.B soubor v původní verzi uvedené v příloze č. 

2 zadávací dokumentace, vč. souhrnného listu.   

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 17. 2. 2025 

Zadavatel z vlastní iniciativy přistoupil k prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to zejména 

v souvislosti s přípravou vysvětlení zadávací dokumentace v reakci na žádosti o vysvětlení, 

změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, jež v současné chvíli eviduje. Zadavatel doplňuje, 

že na předmětné žádosti bude náležitě zodpovězeno a lhůta pro podání nabídek bude posléze 

prodloužena, a to minimálně v rozsahu odpovídajícím prodlení zadavatele s vysvětlením 

zadávací dokumentace a případným změnám technické specifikace.  

V souvislosti s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 20. 2. 2025 Hodina: 10:00 



 

Stránka 3 z 3 

 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2025-02-17T15:45:08+0100




